ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]заседания Единой комиссии по внесению изменений в протокол определения участников на участие в открытом аукционе в электронной форме

г. Новосибирск							«29» марта 2016 г.
Открытый аукцион в электронной форме: на право заключения Договора: Поставка копировально-множительной техники для подразделений организации, в соответствии с технической частью документации об аукционе в электронной форме
Заказчик: Акционерное общество «НИИ измерительных приборов-Новосибирский завод имени Коминтерна»
Состав Единой комиссии
	Председатель Единой комиссии
	Макаров Олег Сергеевич

	Зам. Генерального директора

	Заместитель Председателя Единой комиссии:
	Раменский Сергей Николаевич

	Зам. Генерального директора по экономике и финансам

	Члены Единой комиссии:
	Папшева Нина Васильевна

	Главный бухгалтер

	Начальник ПЭО
	Поползухина Наталия Васильевна

	Начальник финансового отдела
	Бареева Елена Владимировна

	Начальник договорного отдела
	Ким Татьяна Викторовна

	Начальник ОАСУП
	Беляков Виктор Валерьевич

	Секретарь Единой комиссии
	Лестева Елена Валерьевна

Повестка дня:
Вопрос №1. Принятие решения о внесении изменений в Протокол определения участников на участие в аукционе в электронной форме.
Принятие решения о внесении изменений в Протокол определения участников на участие в аукционе в электронной форме   «29» марта 2015 г. в __ часов 00 минут (время местное) по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
По Вопросу №1
Протокол определения участников на участие в аукционе в электронной форме в следующей редакции:

         Предмет Договора: Поставка копировально-множительной техники для подразделений организации, в соответствии с технической частью документации об аукционе в электронной форме.
          Начальная (максимальная) цена Договора:  797 199 (Семьсот девяносто семь тысяч сто девяносто девять) рублей 95 копеек, в том числе НДС (18%).
Начальная (максимальная) цена включает в себя: с учетом расходов на доставку, упаковку, НДС-18%, а также налоги и иные обязательные платежи.
Срок поставки товара: до 27.04.2016. Дата и время поставляемого товара согласовывается Поставщиком с Заказчиком любым доступным способом не позднее, чем за двое суток до даты предполагаемой поставки
Извещение и документация об аукционе в электронной форме были размещены «29» февраля 2016 г. в ЕИС - www.zakupki.gov.ru, на сайте Заказчика АО «НПО НИИИП-НЗиК» - http://www.нииип-нзик.рф/, на сайте электронной торговой площадки  -  www.fabrikant.ru.
Окончание срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме «23» марта 2016г. 08-00 (время московское).
Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось Единой комиссией по размещению заказов «25» марта 2016 г. в 13 часов 40 минут (время местное) по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная, 32.

Присутствуют все члены Единой комиссии. Кворум имеется.
По окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме были поданы 4 (четыре) заявок.
	№ п/п
	Наименование организации
	Юридический адрес
	Дата и время поступления заявки (мск)

	1
	ООО «Логика»
	Россия , 630099,Новосибирск , Красный проспект, дом 25
	21.03.2016 14:16 мин.

	2
	ООО"ГК "КОМПЬЮТЕРЫ И СЕТИ"
	Россия, 630005, Новосибирская область, Новосибирск, ул. Некрасова, дом 50, офис 25
	22.03.2016 09:57 мин.

	3
	ООО "Дилайт»
	Россия, 630091, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Советская, д.52
	22.03.2016 14:14 мин.

	4
	ООО «ОЛИМП»
	Россия, 109469, г. Москва, Братиславская, д.23, оф.29
	22.03.2016 18:28 мин.

Единая комиссия, рассмотрев заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении и документации об аукционе в электронной форме, приняла решение:
	№ п/п заявки
	Статус допуска
	Решения комиссии

Обоснование решения

1
	Не допустить к участию в аукционе в электронной форме
	Документы не  соответствуют предъявленным требованиям
	На основании  п.п. 18.5 ч.2 п.18 несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе, в том числе непредставления документов, указанных в документации, или отсутствия в заявке и документах сведений, представление которых необходимо в соответствии с документацией, а именно:
1. представленная  декларация о соответствии участника закупки критериям отнесения к субъектом малого и среднего предпринимательства,  предоставлена не по форме, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

	2
	 Не допустить к участию в аукционе в электронной форме

	Документы не соответствуют предъявленным требованиям
	На основании  п.п. 18.5 ч.2 п.18 несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе, в том числе непредставления документов, указанных в документации, или отсутствия в заявке и документах сведений, представление которых необходимо в соответствии с документацией, а именно:
1.  отсутствует  декларация о соответствии участника закупки критериям отнесения к субъектом малого и среднего предпринимательства, согласно требованиям и по форме, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

	3
	Допустить к участию в аукционе в электронной форме
	Документы  соответствуют предъявленным требованиям

	4
	Допустить к участию в аукционе в электронной форме
	Документы  соответствуют предъявленным требованиям

Решение Единой комиссии:
Единой комиссией единогласно принято решение допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона:
№3 – ООО «Дилайт»
№4 – ООО «ОЛИМП»
Голосовали:   ЗА  - единогласно.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.
	Председатель Единой комиссии:
	Макаров Олег Сергеевич

	Заместитель Председателя Единой комиссии:
	Раменский Сергей Николаевич

	Члены Единой комиссии:
	Папшева Нина Васильевна

	Поползухина Наталия Васильевна

	Бареева Елена Владимировна

	Ким Татьяна Викторовна

	Беляков Виктор Валерьевич

	Секретарь Единой комиссии
	Лестева Елена Валерьевна